SW.aktiv

Themenverbund
»Aktivierung der Stadtwerke«

Veranstaltung

»Kommunale Warmeplanung: Update, Nachhaltigkeit, Umsetzung«

14:50-15:00

15:00-15:05

15:05-15:25

15:25-15:45

15:45-16:05

16:05-16:15

16:15-16:30

16:30-17:00

Veranstalter

AGFW)

07.10.2025, 15:00-16:30 Uhr

Ankommen im digitalen Raum

BegriiRung und Uberblick
Dr. Heiko Huther, AGFW

Update, Nachhaltigkeit, Umsetzung

Update zur Kommunalen Warmeplanung und Best Practice(s)
Dipl.-Ing., Dipl.-Wirt.-Ing. Harald Rapp, Bereichsleiter Stadtentwicklung, AGFW

Die kommunale Warme- und Transformationsplanung gemeinsam gestalten
Dr. Nicolas Loser, Geschaftsfeldleiter Warme, Duisburger Versorgungs- und
Verkehrsgesellschaft mbH

Umsetzung Warmewende: Pilotprojekt Philosophenviertel Kiel
Moritz Edinger, Projektingenieur, & Kai Kistenmacher, Leiter Privat- und
Gewerbekunden, Stadtwerke Kiel

Schlusswort
Fordermoglichkeiten fiir die systematische Umsetzung von Quartiersprojekten im

Kontext der kWP im Rahmen des 8. Energieforschungsprogramms
Markus Bastek
Energie und Klima | Energieeffizienz fiir Quartiere (ESN 3), Projekttrager Jilich

Maoglichkeit fiir Fragen und Diskussion, Zusammenfassung und Abschluss der
Veranstaltung
Dr. Heiko Huther, AGFW

Moglichkeit zur Fortsetzung der Diskussion (moderiert)

Weitere Mitglieder des Themenverbundes

=

B ebi Z Fraunhofer

UMSICHT

Gelitrdert durch:

* Bundesministerium
fiir Wirtschaft
und Energie

aufgrund eines Beschlusses
des Deutschen Bundestages



