Veranstaltung

»Kommunale Wärmeplanung: Update, Nachhaltigkeit, Umsetzung«

07.10.2025, 15:00-16:30 Uhr

14:50-15:00	Ankommen im digitalen Raum
15:00-15:05	Begrüßung und Überblick Dr. Heiko Huther, AGFW
	Update, Nachhaltigkeit, Umsetzung
15:05-15:25	Update zur Kommunalen Wärmeplanung und Best Practice(s) DiplIng., DiplWirtIng. Harald Rapp, Bereichsleiter Stadtentwicklung, AGFW
15:25-15:45	Die kommunale Wärme- und Transformationsplanung gemeinsam gestalten Dr. Nicolas Löser, Geschäftsfeldleiter Wärme, Duisburger Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft mbH
15:45-16:05	Umsetzung Wärmewende: Pilotprojekt Philosophenviertel Kiel Moritz Edinger, Projektingenieur, & Kai Kistenmacher, Leiter Privat- und Gewerbekunden, Stadtwerke Kiel
16:05-16:15	Schlusswort Fördermöglichkeiten für die systematische Umsetzung von Quartiersprojekten im Kontext der kWP im Rahmen des 8. Energieforschungsprogramms Markus Bastek Energie und Klima Energieeffizienz für Quartiere (ESN 3), Projektträger Jülich
16:15-16:30	Möglichkeit für Fragen und Diskussion, Zusammenfassung und Abschluss der Veranstaltung Dr. Heiko Huther, AGFW
16:30-17:00	Möglichkeit zur Fortsetzung der Diskussion (moderiert)

Veranstalter



Weitere Mitglieder des Themenverbundes



